

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated:- 11-04-2018

No. 18/01/2018-301 :- In pursuance of the provision of Rules 3, 7 and 9 of the Haryana Municipal Corporation Delimitation of Ward Rules, 1994 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the following proposal for the delimitation of wards of **Municipal Corporation, Karnal, District -- Karnal** for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the proposal will be taken into consideration by the Government on or after the expiry of period of **10 days** from the date of publication of this order in the official gazette, together with objection and suggestion if any, which may be received by the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department /Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula through **Deputy Commissioner, Karnal** from any person in respect of the proposal before the expiry of the period so specified.

Schedule of Boundaries

Ward No. 01 :- Starting from point 'A' i.e. junction of northern boundary of rectangle no. 3 and eastern boundary of NH 44 which is intersection point of MC boundary with NH1 near village Jhanjari, thence moving towards east along the northern revenue boundary of village Jhanjari upto western corner of WJC at Point 'B', thence moving towards south along western boundary of WJC upto point 'C' at regulator head near Oasis Complex, thence crossing the WJC along the northern boundary of budhakhera minor upto point 'D' where it meets the southern boundary of rectangle no. 28 of village Tikri H.B. No. 3, thence moving towards east along northern boundary of rectangle no. 40, 39, 38, 37, 36 upto the southern revenue boundary of village Tikri i.e. point 'E', thence towards east along the southern revenue boundary of village Tikri upto the point 'F' i.e. Tri-junction of revenue boundary of village Taprana , H.B. no. 1, village Danialpur H.B. no. 72 and village Kailash H.B. no. 2 , thence moving towards south along northern boundary of village Kailash i.e. H.B. no. 2 upto the point where it meets with barsati nalla in village Mangalpur, thence moving towards west along northern boundary of Pritam nagar upto the point where it meets with eastern boundary of OPS International School near R.K. Puram Colony, thence moving south alongwith road dividing Pritam nagar and R.K. Puram upto the point opposite J.K. Glass Fiber, thence moving

towards west along northern boundary of R.K. Puram upto the point opposite H.No. 108, Krishna Kunj situated near Shakti Puram, thence moving towards north-west along the southern boundary of abandoned rajwaha passing with northern boundary of Shakti Puram Colony upto the point where it meets with road leading from NH-44 to village Kailash, thence moving towards south along the aforesaid road upto the point where it touches with NH-44 near Vikas Palace in Basant Vihar colony, thence moving towards north west along eastern side of NH-44 crossing, Liberty Chowk, WJC upto the starting point of flyover near village Jhanjari, thence moving towards west crossing NH-44 along northern boundary of Shamshan Ghatt near Indira Vikas Colony upto the point where it meets with northern boundary of railway quarters near Railway Station of Bhaini Khurd, thence moving toward north along eastern boundary of railway line at rectangle no. 28 of village Jhanjari, thence moving towards north along western revenue boundary of village Jhanjari upto NH-44 at point 'A' which is point of starting.

Area includes :- Villages Baldi, Jhanjari, Kailash, Uchani, Mangalpur and colonies Basant Vihar, Indira Vikas Colony, Sector 28, 28A, 29, Lodhi Colony, Oasis Resort, Baljeet Enclave, Alpha City, NBAGR

Ward No. 02 :- Starting from I.T.I. Chowk on NH-44 near ITI, Karnal , thence moving towards north-east along Kunjpura Road leading to Village Kunjpura upto the point near Hotel Nice situated opposite Power House, Karnal thence moving towards south along eastern boundary of sector 9, 8 and sector 7 upto H.No. 10/33 belonging to Ch. Balbir Singh situated in Ror colony opposite Sector -7, thence moving towards east along northern boundary of D.C. Colony, S.P. colony upto the point opposite H/o Sh. Jagbir Singh Lather S/o Sh. Moti Rai situated in S.P. colony, thence moving towards south along eastern boundary of SP colony upto the point where it meets with road leading village Phoosgarh to Tikra Colony near Balmiki Mandir, thence moving towards east along northern boundary of village Phoosgarh upto the point it touches with Guru Daksh Parjapati choupal in Tikra Colony, thence moving towards east upto Nandi shalla and Gaushalla in village Phoosgarh, thence moving towards west-southern boundary of Tikra colony dividing with Narinder colony, thence moving towards east upto the point where it meets M.C. boundary near Jalghar, in Village Phoosgarh, thence moving towards north along eastern boundary of MC karnal, crossing Kunjpura road upto the point where it meets with barsati nalla in village Mangalpur, thence moving towards west along northern boundary of Pritam nagar upto the point where it meets with eastern boundary of OPS International School near R.K. Puram Colony, thence moving south along road dividing Pritam nagar and R.K. Puram upto J.K. Glass Fiber, thence moving towards west along northern boundary of R.K. Puram upto the point where it touches with

H.No. 108, Krishna Kunj situated in Shakti Puram, thence moving towards north west alongwith the southern boundary of abandoned rajwaha passing with northern boundary of Shakti Puram Colony upto the point where it meets with road leading from NH-44 to village Kailash, thence moving towards south-west along the aforesaid road upto the point where it touches with NH-44 Opp. Vikas Palace, thence moving towards south along with eastern side of NH-44 upto ITI chowk which is point of starting.

Area includes :- Colonies namely R.K. Puram, Ashoka Nursery, Palam Colony, Krishna Colony, Baghpati, Arya Puram, LIC colony, Shakti Puram, Power House colony, Sector 32, Beeru Colony, Tikra colony, Ror Colony and village Budha khera, Preetam nagar.

Ward No. 03 :- Starting from Gurudwara Sheesganj Sahib Opp. Sector-6 thence moving towards east along road dividing Karan Vihar and Vikas Nagar upto the point where it touches with Durga Colony near Kisan Dairy, thence moving towards east upto Durga Mandir, thence moving towards north upto Bhagwati Pipes on Phoosgarh Road, thence moving towards east along dividing Abadi of village Phoosgarh and Uttam Nagar upto the point opposite House of Sh. Sita Ram situated in Uttam Nagar, furtherance towards east along northern boundary of Uttam Nagar, upto the point where it touches with MCK boundary, thence moving towards north along eastern boundary of MCK upto the point near Jalghar, in Village Phoosgarh, thence moving towards west along northern boundary of Narinder Colony upto the point where it touches with west-southern boundary of Tikra colony, thence moving towards north alongwith western boundary of Tikra Colony upto Nandi shalla and Gaushalla in village Phoosgarh, thence moving towards west upto the Opp. point Guru Daksh Parjapati Choupal in Tikra Colony, thence moving towards west along village Phirni Phoosgarh to Tikra Colony near Balmiki Mandir, thence moving towards north along eastern boundary of SP Colony upto H/o Sh. Jagbir Singh Lather S/o Sh. Moti Rai situated in S.P. colony, thence moving towards west along northern boundary of D.C. Colony, S.P. colony upto the point Opp. H.No. 10/33 belonging to Ch. Balbir Singh situated in Ror colony opposite Sector -7, thence moving towards south along eastern side of Sector periphery road of Sector 7, 6 upto Gurudwara Sheesganj Sahib Opp. Sector-6 which is point of starting.

Area Includes :- SP Colony, DC Colony, Rajiv Puram , Village Phoosgarh , Vikas Nagar, Nirmal Vihar Colony, Narinder Colony, Bank Colony.

Ward No. 04 :- Starting from the junction of Sector -6 and 5 on Meerut Road ,thence moving towards south east, along Meerut Road, where it intersects MCK Boundary on Augmentation Canal, thence moving towards north east along Augmentation Canal upto the point J, thence moving towards north along eastern

boundary of MCK and Western boundary of Village Rasulpur Khurd, thence moving towards north along eastern boundary of MCK upto the point where it meets with northern boundary of Uttam Nagar, thence moving towards west along northern boundary of Uttam Nagar, upto House of Sh. Sita Ram situated in Uttam Nagar, thence moving towards west on Phoosgarh Road upto the point Opp. Bhagwati Pipes on Phoosgarh Road, thence moving towards south upto Durga Mandir, thence moving towards west upto Kisan Dairy, Durga Colony, thence moving towards west along road dividing Karan Vihar and Vikas Nagar upto the point Opp. Gurudwara Sheesganj Sahib Opp. Sector-6 thence moving towards south-west along eastern side of Sector-6 on Sector periphery road upto junction of Sector-6 & 5 on Meerut Road which is point of starting.

Area Includes :- Uttam Nagar, Durga Colony, Canal Area, Karan Vihar, Prithvi Vihar, Sugar Mill, MC Colony, MITC Colony, Saraswati Vihar, Krishna Colony, Bhatta Colony.

Ward No. 05 :- Starting from Sector 5 & 6 Junction near HP Petrol Pump in Vikas Colony, thence moving towards south west along Sector Periphery road of Sector 5 upto Heritage Banquet Lawn in Vikas Colony, thence moving towards north west along dividing road Sector 4 and Sector 5 upto House No. 677 in Sector 4, thence moving towards south west along dividing road Sector 4 & 5 upto Power House(Under Construction) in Sector 4, thence moving towards north west along Mughal Canal upto the point where it touches NH-44 near STP, thence moving towards south west along NH-44, Namaste Chowk, upto T Junction on NH-44 i.e. road dividing Sector 4/Truck Union, thence moving towards east along Truck Union Road, upto Shiv Mandir Situated in Sector 4, thence moving towards south along western boundary of Ansal town, Ansal API upto the point where it touches Nallah near village Kambopura, thence moving towards west along Nallah upto the point where it meets with NH-44 near Shamshan village Kambopura, thence moving towards south along eastern side of NH-44 upto the point where it touches southern boundary of MCK near Augmentation Canal, thence moving towards north east along North western boundary of Augmentation Canal upto the point where it touches Meerut Road, thence moving towards West on Meerut Road upto Sector 5 & 6 Junction near HP Petrol Pump in Vikas Colony which is point of starting.

Area Includes :- JBB Apartments, Palm Residency, Sector-4 Housing Board, Vikas Colony, Ashok Vihar, Rampura Katabag, Gopi wali Gamari, Gopi Colony, Ansal Town, Ansal API, Sector -35 A, Sector-35.

Ward No. 06 :- Starting from Nameste Chowk on NH-44, thence moving towards south along NH-44, upto T Junction on NH-44 i.e. road dividing Sector 4/Truck Union, thence moving towards east along Truck Union Road, upto the point Opp.

Shiv Mandir Situated in Sector 4, thence moving towards south along western boundary of Ansal town, Ansal API upto the point where it touches with Nallah in village Kambopura, thence moving towards west along Nallah upto the point where it meets with NH-44 near Shamshan village Kambopura, and after crossing NH-44, thence moving towards south along Western side of NH-44 upto the point where it touches southern boundary of MCK near Augmentation Canal, thence along the eastern Revenue Boundary of Village Daha-Jagir upto Point "L" i.e. tri-junction of Revenue Boundary of Village Daha-Jagir, Bhusali, Kharkali, thence moving towards north along western Revenue Boundary of Village Daha Jagir upto the point "M" i.e. tri-junction of Revenue Boundary of Kasba Karnal, Village Daha-Jagir and Village Bazida Jattan, thence moving towards north along Western Boundary of Kasba Karnal where it touches with eastern boundary of Kodhi Colony, thence moving towards north along Eastern boundary of Kodhi colony and Anand Vihar Colony upto the point where it touches with HP Petrol Pump on T-junction of Mangal Colony Part-II, New Mangal Colony, thence moving towards north west along Southern boundary of Chand Sarai upto the point where Shivpuri road intersect with sector-3 road, thence moving towards north east along northern boundary of Chand Sarai, Deha Basti, Khera Colony, Mangal Colony upto the point where it touches with Jatto Gate, thence moving towards south upto the point Opp. House No.404, belonging to Sh. S. K. Narang in Sector-16, thence moving towards southern boundary of Sector -16 upto the point where it touches NH-44 near Nameste Chowk which is point of starting.

Area Includes :- Truck Union, Village Kambopura, DAV Police Public School, Sirsi Village, Ambedkar Colony, Daha-Jagir Village, Madanpur, Sector-3, Vegetable & Grain Market Sector-3, HSIIDC, Ramdev Colony, Mangal Colony, Mangal Colony Part-II, Chand Sarai, Deha Basti, Khera Colony.

Ward No. 07 :- Starting from "T" Junction on Sector dividing Road, of Sector-13, 14 Part-1 Opp. Pt. Charanji Lal Sharma Govt. Collage, Sector 14 Part-1 thence moving towards south along internal Sector road of Sector -14 upto the point where it touches Meerut Road near Maruti Showroom, thence moving towards east on Meerut Road upto Tau Devi Lal Chowk, thence moving towards south west along Western side of NH-44 upto Nameste Chowk, thence moving towards west along southern boundary of Sector-16 upto the House No.404, belonging to Sh. S. K. Narang in Sector-16, thence moving towards north along western boundary of Sector-16 upto Jatto Gate, thence moving towards east along Periphery road of Core city area upto Meera Ghatti, thence moving towards North alongwith this road, Maha Rana Partap Chowk, furtherance upto Clock tower chowk, thence moving towards North-East along Southern Boundary of Old Subzi Mandi upto the point where it

touches Mughal Canal, thence moving towards east on northern boundary of Sector-14 upto "T" Junction on Sector dividing Road, of Sector-13, 14 Part-1 Opp. Charanji Lal Govt. Collage, Sector 14 Part-1 which is point of Starting.

Area Includes :- Ashok Nagar, Balmiki Basti, DC Colony, New Rajinder Nagar, Kalandri Gate Outer, Sector 14 part-1 & part-II, Buta Singh Colony, Moti Nagar, Pritam Nagar, Sector-16, Meera Ghati.

Ward No. 08 :- Starting from "T" Junction on Sector Dividing Road of Sector 7 & 6 opp. Sai Mandir, thence moving towards, south west on eastern boundary of Sector-6 upto the junction of Sector 5 & 6 on Meerut Road, thence moving towards south-west on Sector Periphery road of Sector 5 upto the point Opp. Heritage Banquet Lawn in Vikas Colony, thence moving towards north west along dividing road Sector 4 and Sector 5 upto the point Opp. House No. 677 in Sector 4, thence moving towards south west along dividing road Sector 4 & 5 upto the point Opp. Power House(Under Construction) in Sector 4, thence moving towards north west along Mughal Canal upto the point where it touches NH-44 near STP, thence moving towards north-east along western side of NH-44 upto Tau Devi Lal Chowk, thence moving towards north west on Meerut Road upto "T" Junction near Maruti Showroom, thence moving towards north east along internal Sector Road of Sector14 upto "T" Junction at Pt. Charanji Lal Govt. Collage, Sector 14 Part-1, thence moving towards east along northern boundary of Sector-14 Part-1, upto Sector 6 & 7, Sector 13 & 14 Junction, furtherance towards east after crossing NH-44 on Sector Dividing Road of Sector 7 & 6 upto the "T" Junction on Sector Periphery Road of Sector 7 & 6 opp. Sai Mandir, Karnal which is point of starting.

Area Includes :- Sector-5 Part I & II, Chamba Colony, Sector -6 Housing Board, Sector-6, Sector-14 Part-1.

Ward No. 09 :- Starting from ITI Chowk Near ITI on Kunjpura road, thence moving towards north east on Kunjpura Road upto the point Opp. Hotel Nice near Power House, thence moving towards south along eastern boundary of Sector-9, 8, 7 upto "T" Junction on Sector Periphery Road of Sector 7 & 6 opp. Sai Mandir, thence moving towards west on Sector Dividing road of Sector 6 & 7 upto Sector 6 & 7, Sector 13 & 14 Junction, thence moving towards north along eastern side of NH-44, crossing Nirmal Kutia Chowk upto ITI chowk on Kunjpura Road which is point of starting.

Area Includes :- Sector 9, Sector 8, Sector-7, ITI Colony, BSNL Colony.

Ward No. 10 :- Starting from Nirmal Kuita Chowk i.e. Junction of Sector-12, 13, Sector 7 & 8, thence moving towards south along western side of NH-44 upto Sector 6 & 7, Sector 13 & 14 Junction ,thence moving towards west on sector dividing road of Sector 13 & 14 upto the point where it touches with Mughal Canal, thence moving

towards north along Mughal Canal upto the point where it touches with "T" junction on Sector road of Sector 12 & 13, thence moving towards east on Sector dividing Road, Sector 12 & 13 upto Nirmal Kutia Chowk which is point of starting.

Area Includes :- New Housing Board, Sector-13 Extn., Sector-13, Old Housing Board.

Ward No. 11:- Starting from Inter Section point of W/JC with NH-44 near Zhillmil Dahba, thence moving towards south east along western side of NH-44, crossing Liberty Chowk, ITI Chowk, upto Nirmal Kutia Chowk, thence moving towards west on Sector Dividing road of Sector 12 and 13 upto Gandhi Chowk on Old GT Road, thence moving towards south on Old GT Road upto Ambedkar Chowk, thence moving towards west on Mall road upto the point where it touches Railway line, furtherance towards west on Mall/ Kachawa Road upto the point where Kachwa road touch with Eastern side of WJC/ proposed Western Bye-pass near Swami Vivekanand Park, thence moving towards North along Eastern side of WJC/ proposed Western Bye-pass upto 500 mts, thence moving towards west crossing WJC upto the Northern boundary of House of Sh. Karam Singh situated in Vijay Nagar, thence moving towards south-west along Southern boundary of CSSRI upto the point where it touches Jarifa Viran road on Kachwa road, thence moving towards west on Kachwa road upto western boundary of CSSRI, thence moving towards north along western boundary of CSSRI, thence east, thence north, thence east along boundary of CSSRI up to the point where the boundary of CSSRI touch western bank of WJC thence after crossing WJC, thence moving towards north east along eastern side of WJC / proposed western bye-pass upto the point where it intersects with NH-44 which is point of starting.

Area Includes :- IARI, Balmiki Basti, Dayanand Colony, LIC Quarter, ICAR, DWR, Model Town, Saini Colony, NDRI, New Wazir Chand Colony, Sector 31, Nayapuri, FCI Godown, Sector-12 Part-1 & Part-2, KCMC Campus, CSSRI.

Ward No. 12 :- Starting from Gandhi Chowk on Old GT Road, thence moving towards East on Kalpna Chawla Road upto the point where it touches with Western Boundary of Mughal Canal, thence moving towards South along Mughal Canal upto the termination point of Mughal Canal Phase-I, thence moving towards northwest along southern boundary of Old Subzi Mandi, Crossing Clock tower Chowk, furtherance towards west on Railway Road upto the Junction i.e. Baba Nirankari Chowk / Talwar Chowk, thence moving towards south on Hansi Road upto Hansi Chowk, thence moving towards South West on Kaithal Road upto Railway Line, thence moving towards north along eastern side of Railway line upto the point where it touches with Kachawa Road, thence moving towards east on Kachawa/Mall

road upto Ambedkar Chowk, thence moving towards north on Old GT Road upto Gandhi Chowk which is point of Starting.

Area Includes :- Diwan Colony, Char Chaman, Jarnally Colony, Old Subzi mandi, Dayal Singh Colony, Adarash Nagar, Randhir Colony, Old Tehsil, Rambagh, Purshotam Garden, Avtar Colony, Ashoka Colony, Duggal Colony, Arjun Nagar, Azad Nagar, Subash Colony, Indira Colony, Chaudhary Colony, Officers Colony, Mahilla Ashram, Sant Nagar, Chaman Garden, Chaman Garden Extn., Bank Colony.

Ward No. 13 :- Starting from Clock Tower Chowk, thence moving towards west then moving south on Novelty Cinema road upto the point Opp. Raj Dental Clinic situated at Banso Gate, thence moving towards northwest on the road (Gaushalla) from southern side of old Anaj Mandi, Bhim Nagar, Drabi Line, Topkhana upto Khera, thence moving towards northeast i.e. upto Raghunath Mandir, thence moving towards northwest upto Hansi Chowk, thence moving towards north on Hansi Road upto Nirankari Chowk, situated on Railway road, thence moving towards Southeast on Railway Road upto Clock tower which is point of starting.

Area Includes :- Sadar Bazar, Ibrahim Mandi, Drabi Line, Topkhana, Old Anaj Mandi, Bhim Nagar, Vakhilpura,.

Ward No. 14:- Starting from Karan Gate on old GT Road opp. A1 sweets, thence moving towards south west upto the point opp. Khera situated near Chaura Bazar, thence moving towards east on the point Opp. Nand Pan Corner/ Jogidass kothi, thence moving towards northwest upto Jundla Gate, thence moving towards south upto Fire Station, thence moving towards north west upto Central Ware House, southern side of Bhagat mandi, Janakpuri, Ramesh Nagar, Ravidass Pura upto Hansi Road near Bhagwaria Gas Agency, thence moving towards northwest on Road leading to Rajiv Colony near Power House, thence moving towards North along eastern boundary of Rajiv colony upto Kaithal Road, near Post Office, thence moving towards northeast on Kaithal Road upto Hansi chowk, thence moving towards east along southern boundary of Ibrahim Mandi upto Raghunath Mandir, thence towards southwest along Eastern boundary of Jawahar Nagar, Ramesh Nagar, upto Khera, thence moving towards east along Southern boundary of Old Anaj Mandi, Bhim Nagar, Drabi Line, topkhana, thence moving towards North on Novelty Cinema Road upto Clock tower chowk, thence moving towards east on Old GT Road, upto Karan Gate which is point of starting.

Area Includes :- Bhram Nagar, Gopi Wala Bagh, Janakpuri, Jawhar Nagar, Upkar Colony, Ramesh Nagar, Dayalpura Gate, Bhagat Mandi, Ravi Dass Pura, New Ramesh Nagar, Banso Gate.

Ward No. 15 :- Starting from Karan Gate, thence moving towards east on old GT Road, crossing Maharana Partap Chowk, upto Mira Ghati Chowk, thence moving

towards west on Outer-periphery road crossing Jatto gate, fire station, upto Banso Gate, thence moving towards east upto Jundla Gate, thence moving towards north east upto Joggidass kothi, thence moving towards North East upto khera, near Chaura Bazar, thence moving towards north east upto the point near A 1 Sweets , Karan Gate which is point of starting.

Area Includes :- Jundla Gate, Kot Mohalla, Chaura Bazar, Gausi Mohalla, Banso Gate, Holi Mohalla, Kalandri Gate, Arjun Gate, Subash Gate, Jatto Gate.

Ward No. 16 :- Starting point of Flyover on Kaithal road, near Rajiv Colony, thence moving towards south along eastern boundary of Rajiv Colony upto Power House in Rajiv Colony, thence moving towards east upto Hansi Road near Bhagwaria Gas Agency, thence moving towards North east on Nallah i.e. Northern Boundary of Gita Colony, Bhatt Colony, Indira Colony, Gobind Colony upto Khera Chowk, thence moving towards west along Southern Boundary of Gobind Colony, Indira Colony, Bhatt Colony, Shalimar Colony, upto the point where it meets ShivaJi Cement Store, in Shalimar Colony, thence moving towards South East on Western Side of Chand Sari upto HP Petrol Pump situated opp. Mangal Colony Part-II , thence moving towards South West along Eastern Boundary of Anand Vihar and kodhi colony upto the point where it touches south western boundary of MCK, thence moving towards west along MCK Boundary upto the point where it touches with Railway line, furtherance after crossing Railway line towards west along MCK Boundary where it touches on Munak Road, thence moving towards North east on Munak road upto the point where it touches with Railway line then after crossing Railway line, thence towards north along Railway line upto Kaithal Road, thence moving towards North East on Kaithal Road upto starting point of Flyover which is point of starting.

Area Includes :- Bhatt Colony, Gobind Colony, Indira Colony, Bahadur Chand Colony, New Bahadur Chand Colony, Iuv-Kush Colony, Balmiki Colony, Dinga Khera, Gita Colony, Shri Ram Colony, Shalimar Colony, Shiva G Colony, Anand Vihar, Rajiv Colony, Kodhi colony.

Ward No. 17 :- Starting from Indian Oil Pump on Kaithal Road thence moving towards south-east along gali No. 1, Shiv colony upto Western side of Railway line, thence moving towards South along Western side of Railway Line upto the point where it meets with Munak Road, thence moving towards South West on Munak road, upto point where it intersects MCK Boundary, thence moving towards West along MCK boundary upto Eastern Side of WJC, thence moving towards north along eastern bank of WJC upto the point where it meets Kaithal Road near Chaudhary Cement Store, thence moving towards North east on Kaithal road upto IOC Petrol Pump which is point of starting.

Area Includes :- Hakkit Nagar, Mahavir Colony, Shiv Colony, Shashtri Nagar,

Ward No. 18 :- Starting from the point where Western Side of Railway line touches Kaithal Road, near Suksham Tarang Kendra thence moving towards South along Western Side of Railway line upto Ramesh Ice Factory, thence moving towards northwest along gali no. 1, Shiv Colony upto IOC Petrol Pump on Kaithal Road, thence moving towards South west on Kaithal Road upto the point Opp. Chaudhary Cement Store, near WJC, thence after crossing WJC moving towards South along bank of WJC upto the point where it touches MCK Boundary, thence moving towards West along MCK Boundary upto the point "N" at Ghogripur Distributary which is the junction of Revenue Boundary of Village Ghogripur, Kasba Karnal, thence moving towards North along Eastern Boundary of Ghogripur Distributary upto the point where it touches Bhakra Canal, thence moving towards South East along Southern boundary of Bhakra Canal, crossing WJC, thence towards North along Eastern bank of WJC upto Shiv Mandir, thence moving towards East along Northern Boundary of Jyoti Nagar, Prem Colony, Prem Nagar, upto the point where it touches with road dividing Ram Nagar and Prem Nagar near Navyug Public School, thence moving towards South East on aforesaid Road upto the point where this Road touches with Kaithal Road near Hind Chicken Corner thence moving towards northeast along Kaithal Road upto the point where Western Side of Railway line touches Kaithal Road, near Suksham Tarang Kendra which is point of starting.

Area Includes :- Prem Nagar, Jyoti Nagar, Yamuna Vihar, Distt. Jail, Bala G Colony, Ekta Colony, Gurunanak Pura, Prem Colony, Mann Colony, Deha Basti, Friends Colony.

Ward No. 19 :- Starting from the point where Kachawa Road intersects Western Side of Railway line near FCI Godown, thence moving towards south along Western side of Railway line upto the point where Western Side of Railway line touches Kaithal Road, near Suksham Tarang Kendra, thence moving towards South West on Kaithal Road upto the point Opp. Hind Chicken Corner, thence moving towards Northwest on Road dividing Prem Nagar and Ram Nagar upto the point near Madan Confectionary Store, thence moving towards north west upto Kachwa Road near Shamshan Ghatt, thence moving towards East on Kachwa road upto the point where railway line touches Kachwa road near FCI godown which is starting point.

Area Includes :- Ram Nagar, Madarsi Colony, New Prem Nagar.

Ward No. 20 :- Starting from northern boundary of Shamshan Ghatt situated near Indira Vikas Colony on the western side of NH-44, thence moving towards South East on Western Side of NH-44 upto the point where it intersects Western Side of WJC, thence moving towards Southwest along Western side of WJC, crossing railway line upto the point where northern boundary of CSSRI touches western bank of WJC, thence moving towards west, then south, then west, then south along north-

western boundary of CSSRI upto the point where it touches with Kachwa road thence moving towards east along Kachwa road upto the point where it touches Jarifa Viran road , thence moving towards North- east along Southern boundary of CSSRI upto the point where it touch western bank of WJC, thence moving towards south upto the point where it meets with Kachawa Road, near Mehta Marriage Place, thence after crossing WJC moving towards east on Kachawa road upto the point Opp. Shamshan Ghatt, thence moving towards South East on Road Dividing Prem Nagar and Ram Nagar, Near Navyug Public School, thence moving towards Southwest along Eastern Boundary of Shanti Nagar upto the point Opp. H.No. 471 belonging to Mr. Lalit Aghi, situated in New Prem Nagar, thence moving towards South West upto Community Centre in Prem Nagar, thence moving towards west upto Shiv Mandir or the proposed western Bye Pass, thence moving towards south along Eastern bank of WJC and after crossing WJC, towards Northwest along Southern Boundary of Bhakra canal where it touches with MCK boundary thence moving towards west alongwith Southern boundary of Saidpura upto the point "P" which is tri-Junction of Revenue Boundary of Kasba Karnal, Village Saidpura and Village Dabir, thence moving towards East along the northern boundary of Village Saidpura crossing Bhakra Canal upto Point "Q" thence along the Eastern Boundary of Bhakra Canal moving towards North West Side of Bhakra Canal upto point "R" i.e. East Corner of Kachawa road and Pundark Road, thence along towards North along the Eastern side of Pundrak road upto point "S" i.e. North West, Corner of Kila No. 1627 of Village Pundrak and thence towards east moving along the Northern Boundary of Kila No. 1627, 1626 upto 1688 of Village Pundark upto Point "T" i.e. North West Corner of Killa No. 1688, thence moving towards North along the Western Boundary of Jarifa Viran upto the Tri-Junction of Village Pundrak, Jarifa Viran and Dholgarh and thence moving towards north along the Western Boundary of Uchana upto the point "U" at Railway line which is Railway Station of Bhaini Khuarad at rectangle no. 28 of Village Jhanjhari thence moving towards east on northern side of railway quarters upto northern boundary of Shamshan Ghatt situated near Indira Vikas Colony on the western side of NH-44 which is point of starting.

Area Includes :- CHD City, Dholgarh, Gandhi Nagar, Zarifa Viran , New Nasib Puram , Pal Nagar, Saidpura, Uchana, Vijay Nagar, Shanti Nagar.

Anand M. Sharan
Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/61/2018-3C1

Dated :- 11-04-2018

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

11.4.18

g/c

Superintendent Committee- I,
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department

Endst. No. 18/61/2018-3C1

Dated :- 11-04-2018

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
2. Commissioner, Karnal Division, Karnal.
3. Commissioner, Municipal Corporation, Karnal.
4. Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Karnal.

g/c

Superintendent Committee- I
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक 11-04-2018

संख्या 18/6/2018-3क1 :- हरियाणा नगर निगम वार्ड परिसिमन नियम 1994 के नियम-3, 7 व 9 के अनुसरण में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर निगम, करनाल, जिला-करनाल, के वार्डों के परिसीमन हेतु निम्नलिखित प्रस्ताव, इसके द्वारा उन व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित किया जाता है, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से 10 दिन की अवधि की समाप्ति पर या इसके पश्चात् सरकार, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों सहित, यदि कोई हो, जो प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग/महानिदेशक, शहरी स्थानीय निकाय, हरियाणा, पंचकूला द्वारा उपायुक्त, करनाल, के माध्यम से किसी व्यक्ति से प्रस्ताव के सम्बन्ध में इस प्रकार के विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किए जायें, विचार करेगी।

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :- बिन्दू 'ए' आयत संख्या 3 झंझाड़ी गाँव की उत्तरी सीमा तथा राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 की पूर्वी सीमा जोकि झंझाड़ी गाँव के पास नगर निगम, करनाल की सीमा के साथ स्थित है, से आरम्भ होकर तत्पश्चात् पूर्व की ओर से गाँव झंझाड़ी की उत्तरी राजस्व सीमा के साथ-साथ पश्चिमी यमुना नहर के पश्चिमी कोने पर बिन्दू 'बी' तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर पश्चिमी यमुना नहर की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ बिन्दू 'सी' पर स्थित रैगुलेटर हैड ओएसिस कॉम्प्लैक्स के साथ तक, इसके पश्चात पश्चिमी यमुना नहर को पार करते हुए बुढाखेड़ा माईनर की उत्तरी सीमा के साथ-साथ बिन्दू 'डी' तक, जोकि गाँव टीकरी हदबस्त नं0 3 की आयत नं0 28 की दक्षिणी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर आयत नं0 40, 39, 38, 37, 36 की उत्तरी सीमा के साथ-साथ गाँव टीकरी की दक्षिणी राजस्व सीमा अर्थात् बिन्दू 'ई' तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर टीकरी गाँव की दक्षिणी राजस्व सीमा के साथ-साथ बिन्दू 'एफ' तक, जोकि गाँव टपराना हदबस्त नं0 1, गाँव दनियालपुर की हदबस्त नं0 72 व गाँव कैलाश हदबस्त नं0 2 तक, की राजस्व सीमाओं का तिराहा बिन्दू है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर गाँव कैलाश हदबस्त नं0 2 की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह बरसाती नाला गाँव मंगलपुर को मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर प्रीतम नगर की उत्तरी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां पर यह ओ.पी.एस. इन्टरनैशनल स्कूल

नजदीक आर.के. पुरम् की पूर्वी भुजा से मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर प्रीतम नगर व आर.के. पुरम् को विभाजित करने वाली सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जोकि जे.के. ग्लास फाईबर के विपरीत स्थित है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर आर.के. पुरम् की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जोकि मकान नं० 108 कृष्ण कुन्ज नजदीकशक्ति पुरम् के विपरीत स्थित है, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर बन्द रजबाहे की दक्षिण सीमा के साथ जोकि शक्ति पुरम् की उत्तरी सीमा पर स्थित है से होकर उस बिन्दू तक, जहां यह राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 से गाँव कैलाश की ओर जाने वाली सड़क पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर उपरोक्त सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जहां राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 नजदीक विकास पैलेस बसन्त विहार कॉलोनी पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 की पूर्वी दिशा के साथ लिबर्टी चौक को पार करते हुए पश्चिमी यमुनानहर से होकर गाँव झंझाड़ी के प्लाईओवर के आरम्भ होने के बिन्दू तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 को पार करके शमशान घाट नजदीक इन्दिरा विकास कॉलोनी की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह रेलवे क्वार्टर नजदीक रेलवे स्टेशन भैनी खुर्द की उत्तरी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर रेलवे लाईन की पूर्वी सीमा के साथ गाँव झंझाड़ी की आयत संख्या 28 तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर गाँव झंझाड़ी की पश्चिमी राजस्व सीमा के साथ राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 के बिन्दू 'ए' तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- गाँव बलडी, झंझाड़ी, कैलाश, उचानी, मंगलपुर व कॉलोनियांबसन्त विहार, इन्दिरा विकास कॉलोनी, सैक्टर-28, 28-ए, 29, लोधी कॉलोनी, ओसिस रिजोर्ट, बलजीत एन्क्लेव, अल्फा सिटी, एन.बी.ए.जी.आर.

वार्ड नं० 02 :- आई.टी.आई. चौक राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 नजदीक आई.टी.आई. करनाल से प्रारम्भ होकर उत्तर-पूर्व की ओर कुन्जपुरा रोड़ जोकि गाँव कुन्जपुरा को जाता है से होकर उस बिन्दू तक, जोकि होटल नाईस पॉवर हाऊस, करनाल के विपरीत स्थित है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर सैक्टर-9, 8, 7 की पूर्वी सीमा के साथ-साथ चौधरी बलबीर सिंह के मकान नं० 10/33, रोड़ कॉलोनी विपरीत सैक्टर-7 तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर डी.सी. कॉलोनी, एस.पी. कॉलोनी की उत्तरी सीमा पर उस बिन्दू तक, जोकि श्री जगबीर सिंह लाडर पुत्र श्री मोती राय एस.पी. कॉलोनी के मकान के विपरीत स्थित है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर एस.पी. कॉलोनी की पूर्वी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह गाँव फूसगढ़ से टीकड़ा कॉलोनी को जाने वाली सड़क नजदीक बालिमकी मन्दिर पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर गाँव फूसगढ़ की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह गुरु दक्ष प्रजापति चौपाल टीकड़ा कॉलोनी पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर गाँव फूसगढ़ में स्थित नन्दीशाला व गऊशाला तक, इसके पश्चात टीकड़ा कॉलोनी की पश्चिम-दक्षिण सीमा के साथ जो इसे नरेन्द्र कॉलोनी से विभाजित करती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम की सीमा नजदीक जलघर गाँव फूसगढ़ पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर नगर

निगम, करनाल की पूर्वी सीमा के साथ, कुन्जपुरा रोड़ को पार करते हुए उस बिन्दू तक, जहां यह बरसाती नाला गाँव मंगलपुर पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर प्रीतम नगर की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह ओ.पी.एस. इन्टरनैशनल स्कूल नजदीक आर.के. पुरम् कॉलोनी की पूर्वी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर प्रीतम नगर व आर.के. पुरम् को विभाजित करने वाली सड़क के साथ जे.के. ग्लास फाईबर तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर आर.के. पुरम् की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह मकान नं0 108, कृष्ण कुन्ज, शक्ति पुरम् पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर बन्द रजबाहे जोकि शक्ति पुरम् की उत्तरी सीमा पर स्थित है की दक्षिणी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 से गाँव कैलाश की ओर जानेवाली सड़क पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर उपरोक्त सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जहां राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 विपरीत विकास पैलेस बसन्त विहार कॉलोनी पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 की पूर्वी सीमा के साथ आई.टी.आई. चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र:- कॉलोनियां, आर.के. पुरम्, अशोका नर्सरी, पालम कॉलोनी, कृष्णा कॉलोनी, बागपती, आर्य पुरम्, एल.आई.सी. कॉलोनी, शक्ति पुरम्, पॉवर हाऊस कॉलोनी, सैक्टर-32, बीरू कॉलोनी, टीकड़ा कॉलोनी, रोड़ कॉलोनी, प्रीतम नगर व गाँव बुढाखेड़ा।

वार्ड नं0 03 :- गुरुद्वारा शीशगन्ज साहिब विपरीत सैक्टर-6 से प्रारम्भ होकर पूर्व की ओर कर्ण विहार व विकास नगर को विभाजित करने वाली सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जोकि इसे दुर्गा कॉलोनी नजदीक किसान डेयरी पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर दुर्गा मन्दिर तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर भगवती पाईप, फूसगढ़ रोड़ तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर गाँव फूसगढ़ व उत्तम नगर को विभाजित करने वाली सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह श्री सीताराम के मकान उत्तम नगर के विपरीत बिन्दू पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर उत्तम नगर की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर नगर निगम, करनाल की पूर्वी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जोकि जलघर गाँव फूसगढ़ के नजदीक है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर नरेन्द्र कॉलोनी की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह टीकड़ा कॉलोनी की पश्चिम-दक्षिण सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर टीकड़ा कॉलोनी की पश्चिमी सीमा के साथ गाँव फूसगढ़ की नन्दीशाला व गऊशाला तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर गुरु दक्ष प्रजापति चौपाल टीकड़ा कॉलोनी के विपरीत बिन्दू तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर गाँव फूसगढ़ की फिरनी के साथ टीकड़ा कॉलोनी नजदीक बाल्मिकी मन्दिर तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर एस.पी. कॉलोनी की पूर्वी सीमा के साथ श्री जगबीर सिंह लाठर पुत्र श्री मोती राय एस.पी. कॉलोनी के मकान तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर डी.सी. कॉलोनी, एस.पी. कॉलोनी की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जोकि चौधरी बलबीर सिंह के मकान नं0 10/33, रोड़ कॉलोनी विपरीत

सैक्टर-7 के विपरीत स्थित है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर सैक्टर-7, 6 की बाह्य परिधि सड़क से गुरुद्वारा शीशगन्ज साहिब विपरीत सैक्टर--6 तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- एस.पी. कॉलोनी, डी.सी. कॉलोनी, राजीव पुरम्, गाँव फूसगढ़, विकास नगर, निर्मल विहार कॉलोनी, नरेन्द्र कॉलोनी, बैंक कॉलोनी।

वार्ड नं0 04 :- सैक्टर-6 व 5 के चौराहे, मेरठ रोड़ से आरम्भ होकर मेरठ रोड़ पर दक्षिण-पूर्व की ओर उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की सीमा संवर्धन नहर (ऑग्नैन्टेशन कैनल) पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर संवर्धन नहर (ऑग्नैन्टेशन कैनल) की पूर्वी सीमा के साथ बिन्दू 'जे' तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर नगर निगम, करनाल की पूर्वी सीमा जहां पर यह गाँव रसूलपुर खुर्द की पश्चिमी राजस्व सीमा से मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर नगर निगम, करनाल पूर्वी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह उत्तम नगर की उत्तरी सीमा से मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर उत्तम नगर की उत्तरी सीमा के साथ श्री सीताराम के मकान, उत्तम नगर तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर भगवती पाईप फूसगढ़ रोड़ के विपरीत बिन्दू तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर दुर्गा मन्दिर तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर किसान डेयरी दुर्गा कॉलोनी तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर कर्ण विहार व विकास नगर को विभाजित करने वाली सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जोकि गुरुद्वारा शीशगन्ज साहिब विपरीत सैक्टर--6 के विपरीत है तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम में सैक्टर-6 की पूर्वी सीमा के साथ बाह्य परिधि सड़क के साथ सैक्टर-6 व 5 के चौराहे, मेरठ रोड़ तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- उत्तम नगर, दुर्गा कॉलोनी, कैनल ऐरिया, कर्ण विहार, पृथ्वी विहार, शुगर मिल, एम. आई.टी.सी. कॉलोनी, सरस्वती विहार, कृष्णा कॉलोनी, भट्टा कॉलोनी।

वार्ड नं0 05 :- सैक्टर-5 व 6 के चौराहा नजदीक एच.पी. पेट्रोल पम्प विकास कॉलोनी से आरम्भ होकर दक्षिण-पश्चिम की ओर सैक्टर-5 की बाह्य परिधि सड़क के साथ-साथ हैरिटेज लॉन, विकास कॉलोनी तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर सैक्टर-4 व 5 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ-साथ मकान नं0 677 सैक्टर-4 तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर सैक्टर-4 व 5 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ-साथ निर्माणाधीन पॉवर हाऊस, सैक्टर-4 तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर मुगल कैनल के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां पर यह राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 नजदीक सीवरेज ट्रीटमेंट प्लांट पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 के साथ नमस्ते चौक से होकरराष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 पर स्थित टी-जंक्शन तक, जोकि सैक्टर-4/ट्रक युनियन को विभाजित करने वाली सड़क तक, इसके पश्चात ट्रक युनियन सड़क पर पश्चिम की ओर सैक्टर-4 में स्थित शिव मन्दिर तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर अन्सल टाऊन व अन्सल ए.पो.आई. की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह गाँव कम्बोपुरा के साथ स्थित नाले पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम में नाले के साथ-साथ उस

बिन्दू तक, जहां यह राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 नजदीक शमशान घाट गाँव कम्बोपुरा पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 की पूर्वी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की दक्षिणी सीमा नजदीक संवर्धन नहर (ऑगमेंटेशन कैनल) पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर संवर्धन नहर (ऑगमेंटेशन कैनल) की उत्तर-पश्चिमी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां पर यह मेरठ रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर मेरठ रोड़ पर सैक्टर-5 व 6 के चौराहा नजदीक एच.पी. पेट्रोल पम्प विकास कॉलोनी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- जे.बी.बी. अपार्टमेंट्स, पालम रैजिडेंसी, सैक्टर-4 हाऊसिंग बोर्ड, विकास कॉलोनी, अशोक विहार, रामपुरा कटाबाग, गोपी वाली गामड़ी, गोपी कॉलोनी, अन्सल टाऊन, अन्सल ए.पी.आई., सैक्टर-35-ए, सैक्टर-35.

वार्ड नं० 06 :- राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 पर नमस्ते चौक से आरम्भ होकर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 के साथ दक्षिण की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 पर स्थित टी-जंक्शन तक, जोकि सैक्टर-4/ट्रक युनियन को विभाजित करने वाली सड़क तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर ट्रक युनियन रोड़ के साथ सैक्टर-4 में स्थित शिव मन्दिर के सामने तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर अन्सल टाऊन व अन्सल ए.पी.आई. की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह गाँव कम्बोपुरा के साथ स्थित नाले पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर नाले के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 नजदीक शमशान घाट गाँव कम्बोपुरा पर मिलती है और राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 को पार करके, इसके पश्चात राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 के पश्चिमी सिरे के साथ-साथ दक्षिण की ओर उस बिन्दू तक, जहां यह संवर्धन नहर (ऑगमेंटेशन कैनल) के नजदीक नगर निगम, करनाल की दक्षिण सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात गाँव दहा जागीर की पूर्वी राजस्व सीमा के साथ बिन्दू 'एल' तक, जोकि गाँव दहा जागीर, भूसली, खरकाली की राजस्व सीमाओं का त्रिकोण बिन्दू है, इसके पश्चात गाँव दहा जागीर की पश्चिमी राजस्व सीमा के साथ उत्तर की ओर बिन्दू 'एम' तक, जोकि कस्बा करनाल, गाँव दहा जागीर व गाँव बजीदा जाटान की राजस्व सीमाओं का त्रिकोण बिन्दू है, इसके पश्चात उत्तर की ओर कस्बा करनाल की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह कोढ़ी कॉलोनी की पूर्वी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर कोढ़ी कॉलोनी व आनन्द विहार कॉलोनी की पूर्वी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह मंगल कॉलोनी, द्वितीय भाग व न्यू मंगल कॉलोनी के टी-जंक्शन पर स्थित एच.पी. पेट्रोल पम्प के साथ मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर चांद सराय की दक्षिणी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां शिवपुरी रोड़ सैक्टर-3 की सड़क को काटती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर चांद सराय, डेहा बस्ती, खेड़ा कॉलोनी, मंगल कॉलोनी की उत्तरी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह जाटों गेट पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर श्री एस.के. नारंग के मकान न० 404,

सैक्टर-16 के सामने वाले बिन्दू तक, इसके पश्चात सैक्टर-16 की दक्षिणी सीमा के साथ-साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नमस्ते चौक के नजदीक राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 पर मिलती है, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्भिलित क्षेत्र :- ट्रक युनियन, गाँव कम्बोपुरा, डी.ए.वी. पुलिस पब्लिक स्कूल, गाँव सिरसी, अम्बेडकर कॉलोनी, गाँव दहा जागीर, गाँव मदनपुर, सैक्टर-3, सब्जी मण्डी व अनाज मण्डी सैक्टर-3, एच.एस. आई.आई.डी.सी., रामदेव कॉलोनी, मंगल कॉलोनी, मंगल कॉलोनी पार्ट-2, चांद सराय, डेहा बस्ती, खेड़ा कॉलोनी।

वार्ड नं0 07 :- पण्डित चिरन्जी लाल शर्मा राजकीय महाविद्यालय के समीप सैक्टर-13, 14 भाग-1 को विभाजित करने वाली सड़क पर पड़ने वाले टी-जंक्शन से आरम्भ होकर दक्षिण की ओर सैक्टर-14 की आन्तरित सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह मेरठ रोड़ पर नजदीक मारुति शोरूम पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर मेरठ रोड़ पर ताऊ देवी लाल चौक तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 की पश्चिमी सीमा के साथ नमस्ते चौक तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर सैक्टर-16 की दक्षिणी सीमा के साथ श्री एस.के. नारंग के मकान नं0 404, सैक्टर-16 तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर सैक्टर-16 की पश्चिमी सीमा के साथ जाटों गेट तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर कोर सिटी की बाह्य सड़क के साथ मीरा घाटी तक, इसके पश्चात उपरोक्त सड़क पर उत्तर की ओर महाराणा प्रताप चौक, तत्पश्चात घंटाघर चौक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर पुरानी सब्जी मण्डी की दक्षिणी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह मुगल कैनल पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर सैक्टर-14 की उत्तरी सीमा के साथ पण्डित चिरन्जी लाल शर्मा राजकीय महाविद्यालय के समीप सैक्टर-13, 14 भाग-1 को विभाजित करने वाली सड़क पर पड़ने वाले टी-जंक्शन तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्भिलित क्षेत्र :- अशोक नगर, बाल्मिकी बस्ती, डी.सी. कॉलोनी, न्यू राजिन्द्र नगर, कलन्दरी गेट बाहरी, सैक्टर-14 भाग-1 व 2, बूटा सिंह कॉलोनी, मोती नगर, प्रीतम नगर, सैक्टर-16, मीरा घाटी।

वार्ड नं0 08 :- सैक्टर-7 व 6 को विभाजित करने वाली सड़क पर पड़ने वाले टी-जंक्शन जोकि साई मन्दिर के सामने स्थित है, से आरम्भ होकर दक्षिण-पश्चिम की ओर सैक्टर-6 की पूर्वी सीमा के साथ मेरठ रोड़ पर पड़ने वाले सैक्टर-5 व 6 के चौराहे तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर सैक्टर-5 की बाह्य सड़क पर हैरिटेज बैक्वट हॉल, विकास कॉलोनी के सामने तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर सैक्टर-4 व 5 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ मकान नं0 677, सैक्टर-4 के सामने तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर सैक्टर-4 व 5 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ निर्माणाधीन पॉवर हाऊस, सैक्टर-4 तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम में मुगल कैनल के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 नजदीक सीवरेज ट्रीटमेंट प्लांट पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 की पश्चिमी सीमा के साथ

ताऊ देवी लाल चौक तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर मेरठ रोड़ पर मारुति शोरूम के नजदीक पड़ने वाले टी-जंक्शन तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर सैक्टर-14 की आन्तरिक सड़क पर पण्डित चिरन्जी लाल शर्मा राजकीय महाविद्यालय के समीप सैक्टर-13, 14 भाग-1 को विभाजित करने वाली सड़क पर पड़ने वाले टी-जंक्शन तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर सैक्टर-14 भाग-1 की उत्तरी सीमा के साथ सैक्टर-6 व 7, 13 व 14 के चौराहे तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 को पार करके सैक्टर-7 व 6 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ सैक्टर-7 व 6, साई मन्दिर के सामने स्थित टी-जंक्शन तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- सैक्टर-5 भाग-1 व 2, चम्बा कॉलोनी, सैक्टर-6 हाऊसिंग बोर्ड, सैक्टर-6, सैक्टर-14 भाग-1 ।

वार्ड नं0 09 :- आई.टी.आई. चौक नजदीक आई.टी.आई. कुन्जपुरा रोड़ से आरम्भ होकर उत्तर पूर्व की ओर कुन्जपुरा रोड़ पर होटल नाईस नजदीक पॉवर हाऊस के सामने स्थित बिन्दू तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर सैक्टर-9, 8, 7 की पूर्वी सीमा के साथ सैक्टर-6 व 7 की बाह्य सड़क पर स्थित साई मन्दिर के सामने टी-जंक्शन तक, इसके पश्चात सैक्टर-7 व 6 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ साथ सैक्टर-6 व 7, 13 व 14 के चौराहे तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 की पूर्वी सीमा के साथ निर्मल कुटिया चौक को पार कर आई.टी.आई. चौक कुन्जपुरा रोड़ तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- सैक्टर-9, 8, 7, आई.टी.आई. कॉलोनी, बी.एस.एन.एल. कॉलोनी।

वार्ड नं0 10 :- निर्मल कुटिया चौक जोकि सैक्टर-12 व 13, 7 व 8 का चौराहा है से आरम्भ होकर दक्षिण की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 की पश्चिमी सीमा के साथ सैक्टर-6 व 7, 13 व 14 के चौराहे तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर सैक्टर-13 व 14 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह मुगल कैनल पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर मुगल कैनल के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह सैक्टर-12 व 13 को विभाजित करने वाली सड़क के टी-जंक्शन पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर सैक्टर-12 व 13 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ निर्मल कुटिया चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- न्यू हाऊसिंग बोर्ड, सैक्टर-13 एक्स्टेंशन, सैक्टर-13, पुरानी हाऊसिंग बोर्ड।

वार्ड नं0 11 :- पश्चिमी यमुना नहर व राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 नजदीक झिलमिल ढाबा को विभाजित करने वाले बिन्दू से आरम्भ होकर दक्षिण-पूर्व की ओर राष्ट्रीय राजमार्गसंख्या 44 की पश्चिमी सीमा के साथ लिबर्टी चौक, आई.टी.आई. चौक को पार कर निर्मल कुटिया चौक तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर सैक्टर-12 व 13 को विभाजित करने वाली सड़क के साथ गाँधी चौक, पुराने जी.टी. रोड़ तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर पुराने जी.टी. रोड़ के साथ अम्बेडकर चौक तक, इसके पश्चात मॉल रोड़ पर उस बिन्दू तक, जहां यह रेलवे लाईन से मिलती है तदोपरांत पश्चिम की ओर मॉल/काछवा

रोड़ पर उस बिन्दू तक, जहां काछवा रोड़ पश्चिमी यमुना नहर की पूर्वी सीमा/प्रस्तावित पश्चिमी बाईपास नजदीक स्वामी विवेकानन्द पार्क पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर की ओर पश्चिमी यमुना नहर की पूर्वी सीमा/प्रस्तावित पश्चिमी बाईपास के साथ 500 मीटर तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर पश्चिमी यमुना नहर को पार कर श्री कर्म सिंह के मकान, विजय नगर की उत्तरी सीमा तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर सी.एस.एस.आर.आई. की दक्षिण सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह जरीफा वीरान को जाने वाली सड़क, काछवा रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर काछवा रोड़ के साथ सी.एस.एस.आर.आई. की पश्चिमी सीमा तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर सी.एस.एस.आर.आई. की पश्चिमी सीमा के साथ इसके पश्चात पूर्व में, इसके पश्चात उत्तर में, इसके पश्चात पूर्व में सी.एस.एस.आर.आई. की सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां सी.एस.एस.आर.आई. की सीमा पश्चिमी यमुना नहर के पश्चिमी किनारे पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिमी यमुना नहर को पार करके उत्तर-पूर्व की ओर पश्चिमी यमुना नहर की पूर्वी सीमा/प्रस्तावित पश्चिमी बाईपासके साथ उस बिन्दू तक, जहां यह राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 पर मिलती है, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- आई.ए.आर.आई, ब्राह्मिकी बस्ती, दयानन्द कॉलोनी, एल.आई.सी. क्वार्टर, आई.सी.ए. आर, डी.डब्ल्यू.आर, मॉडल टाऊन, सैनी कॉलोनी, एन.डी.आर.आई, न्यू वजीर चन्द कॉलोनी, सैक्टर-31, न्यायपुरी, एफ.सी.आई. गोदाम, सैक्टर-12 भाग-1 व 2, के.सी.एम.सी. कैम्पस, सी.एस.एस.आर.आई.।

वार्ड नं0 12 :- गाँधी चौक, पुराना जी.टी. रोड़ से आरम्भ होकर पूर्व की ओर कल्पना चावला राजकीय मैडिकल कॉलेज को जाने वाली सड़क पर उस बिन्दू तक, जहां यह मुगल कैनल की पश्चिमी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर मुगल कैनल के साथ मुगल कैनल भाग-1 के समापन बिन्दू तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम में पुरानी सब्जी मण्डी की दक्षिणी सीमा के साथ, घंटाघर चौक पार करके पश्चिम की ओर रेलवे रोड़ पर बाबा निरंकारी चौक/तलवार चौक तक, इसके पश्चात दक्षिण में हांसी रोड़ के साथ हांसी चौक तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर कैथल रोड़ पर रेलवे लाईन तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर रेलवे लाईन की पूर्वी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह काछवा रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर काछवा/मॉल रोड़ पर अम्बेडकर चौक तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर पुराने जी.टी. रोड़ पर गाँधी चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- दीवान कॉलोनी, चार चमन, जरनैली कॉलोनी, पुरानी सब्जी मण्डी, दयाल सिंह कॉलोनी, आदर्श नगर, रणधीर कॉलोनी, पुरानी तहसील, रामबाग, पुरुषोत्तम गार्डन, अवतार कॉलोनी, अशोका कॉलोनी, दुग्गल कॉलोनी, अर्जुन नगर, आजाद नगर, सुभाष कॉलोनी, इन्दिरा कॉलोनी, चौधरी कॉलोनी, आफिसर्स कॉलोनी, महिला आश्रम, संत नगर, चमन गार्डन, चमन गार्डन एक्स्टेंशन, बैंक कॉलोनी।

वार्ड नं0 13 :- घंटाघर चौक से आरम्भ होकर पश्चिम की ओर, इसके उपरांत दक्षिण की ओर नॉवल्टी सिनेमा रोड़ के साथ राज डैन्टल क्लीनिक, बांसो गेट के सामने तक, इसके पश्चात उत्तर पश्चिम की

ओर गऊशाला रोड़ पर पुरानी अनाज मण्डी, भीम नगर, दराबी लाईन, तोपखाना की दक्षिणी सीमा के साथ खेड़ा तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर रघुनाथ मन्दिर तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर हांसी चौक तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर हांसी रोड़ के साथ निरंकारी चौक, रेलवे रोड़, इसके पश्चात दक्षिण-पूर्व की ओर रेलवे रोड़ घंटाघर चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- सदर बाजार, इब्राहिम मण्डी, दराबी लाईन, तोपखाना, पुरानी अनाज मण्डी, भीम नगर, वकीलपुरा।

वार्ड नं0 14 :- कर्ण गेट, पुराना जी.टी. रोड़, ए-1 स्वीट्स के सामने से आरम्भ होकर दक्षिण-पश्चिम की ओर खेड़ा नजदीक चौड़ा बाजार के सामने तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर जोगीदास कोठी/नन्द पान कॉर्नर के सामने तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर जुण्डला गेट तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर फायर स्टेशन तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर केन्द्रीय भण्डारण निगम तक, भगत मण्डी, जनकपुरी, रमेश नगर, रविदासपुरा की दक्षिणी सीमा के साथ हांसी रोड़ नजदीक भगवाड़िया गैस एजेन्सी तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर राजीव कॉलोनी को जाने वाली सड़क के साथ पॉवर हाऊस तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर राजीव कॉलोनी की पूर्वी सीमा के साथ कैथल रोड़, नजदीक डाकखाने तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर कैथल रोड़ के साथ हांसी चौक तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर इब्राहिम मण्डी की दक्षिणी सीमा के साथ रघुनाथ मन्दिर तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर ज्वाहर नगर, रमेश नगर की पूर्वी सीमा के साथ खेड़ा तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर पुरानी अनाज मण्डी, भीम नगर, दराबी लाईन, तोपखाना की दक्षिणी सीमा के साथ, इसके पश्चात उत्तर की ओर नॉवल्टी सिनेमा रोड़ के साथ घंटाघर चौक तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर पुराने जी.टी. रोड़ के साथ कर्ण गेट तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- ब्रह्मनगर, गोपीवाला बाग, जनकपुरी, ज्वाहर नगर, उपकार कॉलोनी, रमेश नगर, दयालपुरा गेट, भगत मण्डी, रविदास पुरा, न्यू रमेश नगर, बांसो गेट।

वार्ड नं0 15 :- कर्ण गेट से आरम्भ होकर पूर्व की ओर पुराने जी.टी. रोड़ के साथ, महाराणा प्रताप चौक को पार करके मीरा घाटी चौक तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर बाह्य सड़क के साथ जाटों गेट, फायर स्टेशन को पार करके बांसो गेट तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर जुण्डला गेट तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर जोगीदास कोठी तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर खेड़ा नजदीक चौड़ा बाजार तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर बिन्दू नजदीक ए-1 स्वीट्स, कर्ण गेट तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- जुण्डला गेट, कोट मौहल्ला, चौड़ा बाजार, घोसी मौहल्ला, बांसो गेट, होली मौहल्ला, कलन्दरी गेट, अर्जुन गेट, सुभाष गेट, जाटों गेट।

वार्ड नं0 16 :- कैथल रोड़ पर स्थित फ्लाईओवर के प्रारम्भ होने के बिन्दू, नजदीक राजीव कॉलोनी से आरम्भ होकर दक्षिण की ओर राजीव कॉलोनी की पूर्वी सीमा के साथ पॉवर हाऊस राजीव कॉलोनी

तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर हांसी रोड़ पर नजदीक भगवाड़िया गैस एजेन्सी तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर नाले के साथ जोकि गीता कॉलोनी, भाट कॉलोनी, इन्दिरा कॉलोनी, गोबिन्द कॉलोनी की उत्तरी सीमा के साथ खेड़ा चौक पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर भाट कॉलोनी, इन्दिरा कॉलोनी, गोबिन्द कॉलोनी, शालीमार कॉलोनी की दक्षिणी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह शिवाजी सीमेन्ट स्टोर शालीमार कॉलोनी पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पूर्व की ओर चांद सराय की पश्चिमी सीमा के साथ एच.पी. पेट्रोल पम्प, मंगल कॉलोनी भाग-2 के सामने तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर आनन्द विहार व कोढी कॉलोनी की पूर्वी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की दक्षिण-पश्चिमी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर नगर निगम, करनाल की सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह रेलवे लाईन पर मिलती है, तदोपरांत रेलवे लाईन पार करके पश्चिम की ओर नगर निगम, करनाल की सीमा के साथ जहां यह मुनक रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर मुनक रोड़ के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह रेलवे लाईन पर मिलती है, रेलवे लाईन पार करने के उपरांत उत्तर की ओर रेलवे लाईन के साथ कैथल रोड़ तक, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर कैथल रोड़ पर पलाईओवर के प्रारम्भ होने के बिन्दू तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- भाट कॉलोनी, गोबिन्द कॉलोनी, इन्दिरा कॉलोनी, बहादुर चन्द कॉलोनी, न्यू बहादुर चन्द कॉलोनी, लव-कुश कॉलोनी, बालिनकी कॉलोनी, ढींगाखेड़ा, गीत कॉलोनी, श्रीराम कॉलोनी, शालीमार कॉलोनी, शिवाजी कॉलोनी, आनन्द विहार, राजीव कॉलोनी, कोढी कॉलोनी।

वार्ड नं0 17 :- इन्डियन ऑयल पम्प कैथल रोड़ से प्रारम्भ होकर दक्षिण-पूर्व की ओर गली नं0 1 शिव कॉलोनी के साथ रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह मुनक रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर मुनक रोड़ पर उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की सीमा को विभाजित करती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर नगर निगम, करनाल की सीमा के साथ पश्चिमी यमुना नहर के पूर्वी किनारे तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर पश्चिमी यमुना नहर के पूर्वी किनारे के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नजदीक चौधरी सीमेन्ट स्टोर कैथल रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर कैथल रोड़ पर इन्डियन ऑयल पम्प तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- हकीकत नगर, महावीर कॉलोनी, शिव कॉलोनी, शास्त्री नगर।

वार्ड नं0 18 :- रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा जहां यह नजदीक सूक्ष्म तरंग केन्द्र कैथल रोड़ पर मिलती है से आरम्भ होकर दक्षिण की ओर रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा के साथ रमेश आईस फैक्टरी तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर गली नं0 01 शिव कॉलोनी के साथ इन्डियन ऑयल पम्प कैथल रोड़ तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर कैथल रोड़ पर चौधरी सीमेन्ट स्टोर के सामने तक, इसके पश्चात पश्चिमी यमुना नहर पार करके दक्षिण की ओर पश्चिमी यमुना नहर के किनारे उस

बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर नगर निगम, करनाल की सीमा के साथ घोघड़ीपुर डिस्ट्रीब्यूटरी बिन्दू 'एन' पर मिलती है जोकि गाँव घोघड़ीपुर व कस्बा करनाल की राजस्व सीमाओं का मिलान बिन्दू है, इसके पश्चात उत्तर की ओर घोघड़ीपुर डिस्ट्रीब्यूटरी की पूर्वी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह भाखड़ा कैनल पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पूर्व की ओर भाखड़ा कैनल की दक्षिणी सीमा के साथ, पश्चिमी यमुना नहर पार करके, इसके पश्चात उत्तर की ओर पश्चिमी यमुना नहर के पूर्वी किनारे के साथ शिव मन्दिर तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर ज्योति नगर, प्रेम कॉलोनी, प्रेमनगर की उत्तरी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह रामनगर व प्रेमनगर को विभाजित करने वाली सड़क नजदीक नवयुग पब्लिक स्कूल पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पूर्व की ओर उपरोक्त सड़क पर उस बिन्दू तक, जहां यह सड़क कैथल रोड़ नजदीक हिन्द चिकन कॉर्नर पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर कैथल रोड़ पर उस बिन्दू तक, जहां यह रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा नजदीक सूक्ष्म तरंग केन्द्र कैथल रोड़ पर मिलती है, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- प्रेमनगर, ज्योति नगर, यमुना विहार, जिला जेल, बालाजी कॉलोनी, एकता कॉलोनी, गुरुनानकपुरा, प्रेम कॉलोनी, मान कॉलोनी, डेहा बस्ती, फ्रैंड्स कॉलोनी।

वार्ड नं0 19 :- वह बिन्दू जहां काछवा रोड़ रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा नजदीक एफ.सी.आई. गोदाम पर मिलती है से आरम्भ होकर दक्षिण की ओर रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा नजदीक सूक्ष्म तरंग केन्द्र कैथल रोड़ पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर कैथल रोड़ पर हिन्द चिकन कॉर्नर के सामने तक, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर प्रेमनगर व रामनगर को विभाजित करने वाली सड़क के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नजदीक मदान कन्फैक्शनरी स्टोर पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पश्चिम की ओर काछवा रोड़ नजदीक शमशान घाट तक, इसके पश्चात पूर्व की ओर काछवा रोड़ पर उस बिन्दू तक, जहां काछवा रोड़ रेलवे लाईन की पश्चिमी सीमा नजदीक एफ.सी.आई. गोदाम पर मिलती है, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- रामनगर, मद्रासी कॉलोनी, न्यू प्रेमनगर।

वार्ड नं0 20 :- शमशान घाट की उत्तरी सीमा नजदीक इन्दिरा विकास कॉलोनी, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 की पश्चिमी सीमा से आरम्भ होकर दक्षिण-पूर्व की ओर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 की पश्चिमी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह पश्चिमी यमुना नहर के पश्चिम किनारे को काटती है, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर पश्चिमी यमुना नहर के पश्चिम किनारे के साथ, रेलवे लाईन पार करके उस बिन्दू तक, जहां यह सी.एस.एस.आर.आई. की उत्तरी सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर, इसके पश्चात दक्षिण की ओर, इसके पश्चात पश्चिम की ओर, इसके पश्चात दक्षिण की ओर सी.एस.एस.आर.आई. की उत्तर-पश्चिमी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह काछवा रोड़

पर मिलती है, इसके पश्चात पूर्व की ओर काछवा रोड़ पर उस बिन्दू तक, जहां यह जरीफा वीरान जाने वाली सड़क पर मिलती है, इसके पश्चात उत्तर-पूर्व की ओर सी.एस.एस.आर.आई. की दक्षिणी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह पश्चिमी यमुना नहर के पश्चिम किनारे पर मिलती है, इसके पश्चात दक्षिण की ओर उस बिन्दू तक, जहां यह काछवा रोड़ नजदीक मैहता मैरिज पैलेस पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिमी यमुना नहर पार करके पूर्व की ओर काछवा रोड़ पर शमशान घाट के सामने तक, इसके पश्चात दक्षिण-पूर्व की ओर प्रेमनगर व रामनगर को विभाजित करने वाली सड़क पर नजदीक नवयुग पब्लिक स्कूल तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर शांतिनगर की पूर्वी सीमा के साथ श्री ललित अग्धी मकान नं० 471, न्यू प्रेमनगर के विपरीत बिन्दू तक, इसके पश्चात दक्षिण-पश्चिम की ओर सामुदायिक भवन प्रेमनगर तक, इसके पश्चात पश्चिम की ओर शिव मन्दिर प्रस्तावित पश्चिम बाईपास तक, इसके पश्चात दक्षिण की ओर पश्चिमी यमुना नहर के पूर्वी किनारे के साथ और पश्चिमी यमुना नहर पार करके उत्तर-पश्चिम की ओर भाखड़ा कैनल की दक्षिणी सीमा के साथ उस बिन्दू तक, जहां यह नगर निगम, करनाल की सीमा पर मिलती है, इसके पश्चात पश्चिम की ओर गाँव सैदपुरा की दक्षिणी सीमा के साथ बिन्दू 'पी' तक, जोकि कस्बा करनाल गाँव सैदपुरा व गाँव डबरी की राजस्व सीमाओं का त्रिकोणीय बिन्दू है, इसके पश्चात पूर्व की ओर गाँव सैदपुरा की उत्तरी सीमा के साथ भाखड़ा नहर पार करके बिन्दू 'क्यू' तक, इसके पश्चात भाखड़ा नहर की पूर्वी सीमा के साथ व भाखड़ा नहर की उत्तर-पश्चिमी सीमा के साथ बिन्दू 'आर' तक, जोकि काछवा रोड़ व पुण्डरक रोड़ का पूर्वी कोना है, इसके पश्चात उत्तर की ओर पुण्डरक रोड़ की पूर्वी सीमा के साथ बिन्दू 'एस' तक, जोकि किला नं० 1627 गाँव पुण्डरक का उत्तर-पश्चिमी कोना है, इसके पश्चात पूर्व की ओर किला नं० 1627, 1628 की उत्तरी सीमा के साथ किला नं० 1688 गाँव पुण्डरक बिन्दू 'टी' तक, जोकि किला नं० 1688 का उत्तर-पश्चिमी कोना है, इसके पश्चात उत्तर की ओर जरीफा वीरान की पश्चिमी सीमा के साथ गाँव पुण्डरक, जरीफा वीरान व धौलगढ़ की राजस्व सीमाओं के त्रिकोणीय बिन्दू तक, इसके पश्चात उत्तर की ओर उचाना गाँव की पश्चिमी सीमा के साथ बिन्दू 'यू' तक, जोकि रेलवे लाइन, भैनी खुर्द रेलवे स्टेशन के आयत नं० 28 गाँव झंझाड़ी पर स्थित है, इसके पश्चात पूर्व की ओर रेलवे क्वार्टर की उत्तरी सीमा के साथ शमशान घाट नजदीक इन्दिरा विकास कॉलोनी, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 की पश्चिमी सीमा तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

सम्मिलित क्षेत्र :- सी.एच.डी. सिटी, धौलगढ़, गाँधी नगर, जरीफा वीरान, न्यू नसीब पुरम्, पाल नगर, सैदपुरा, उचाना, विजय नगर, शान्ति नगर।

आनन्द एम. शरन,
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।